
Petrov nad Desnou
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Šumperk GPS souřadnice: 50.005556N, 17.044444E

Nadmořská výška: 365 m n. m. První pís. zmínka: 1354 (670 let) Katastrální výměra: 1 205 ha

Počet obyvatel: 1 234 PSČ: 788 16

Adresa URL: www.petrovnaddesnou.cz

O obci
Obec Petrov nad Desnou, zahrnující také osadu Terezín, se nachází při soutoku řek Desná a Merta v
okrese Šumperk.

Historie obce
Petrov patří k nejstarším osadám. Byl důležitým hospodářským místem. Již v roce 1354, kdy je
evidována první písemná zmínka o obci, propůjčil moravský markrabě výsady rychtě...

Okolí a příroda
Obec se rozkládá na levém břehu říčky Desná a při říčce Merta před soutokem s Desnou...

Současnost obce
Obec má základní občanskou vybavenost, funguje zde základní i mateřská škola, do kulturních a
sportovních akcí se zapojují dobrovolní hasiči.

Sportovní možnosti
V obci se nachází fotbalové hřiště a nově vybudované dětské hřiště.

Památky a zajímavosti
Petrov nad Desnou nemá výraznějších historických památek, původní kostel sv. Máří Magdaleny
vyhořel v roce 1904, což dokládají i pohlednice obce z roku 1905, protože požár kostela byl vždy velkou
událostí.

Doprava
Petrov nad Desnou leží kolem silnice I/11, mezi Sobotínem a Rapotínem. Terezín leží na levém břehu
Desné před soutokem s Mertou, souběžně se silnicí I/44, která vede Rapotínem podél pravého břehu
Desné.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10667/petrov-nad-desnou/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 21:24:41


